
 

-- ร่าง -- 

คำสั่งกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย 
ที่         /2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการปฏิบัติงานของกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย 
ประจำปีงบประมาณ  ๒๕๖๖ 

******************************** 
  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง  หลักเกณฑ์เพ่ือ
สนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่  พ.ศ.  2561  ลงวันที่  13  กันยายน  ๒๕61  และระเบียบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย  พ.ศ. 2562 ลงวันที่  6  กุมภาพันธ์  2562  ข้อที่  ๖  และ  ข้อ  ๗  
ประกอบกับมติเห็นชอบในการประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วน
ตำบลแม่ลอย  ครั้งที่  3 /2566  เมื่อวันที่  10  กรกฎาคม  ๒๕๖๕  จึงขอปรับปรุงคำสั่งและแต่งตั้งให้
บุคคลดังต่อไปนี้  เป็นคณะอนุกรรมการกองทุนฯ 

๑.  คณะอนุกรรมการช่วยเหลือการปฏิบัติงานของฝ่ายเลขานุการกองทุนฯ 
๑.  รองปลัด อบต.      ประธานอนุกรรมการ 
๒.  หัวหน้าสำนักปลัด     อนุกรรมการ 
๓.  นักพัฒนาชุมชน     อนุกรรมการ 
๔.  นางสาวสุพัตรา  กาไชย (คนงาน)   อนุกรรมการ 
๕.  นางสาวรนิตรา  ยามี   (จ้างเหมาบริการ)  อนุกรรมการ 
6.  นายชาญวิทย์  สมยาดี         (ตัวแทน อสม.ต.แม่ลอย) อนุกรรมการ 
๗.  นักจัดการทั่วไป     อนุกรรมการ 

  มีหน้าที ่
๑. ช่วยเหลืองานจัดเตรียมการประชุม  งานบันทึกการประชุมในการประชุมคณะกรรมการ 

บริหารกองทุนฯ  และคณะอนุกรรมการที่เก่ียวข้อง 
๒. รับผิดชอบลงข้อมูลผ่านระบบอินเตอร์เน็ตผ่านทางเว็บไซต์ที่  สปสช.  กำหนดให้เป็น 

ปัจจุบัน และเป็นไปตามท่ีหนังสือสั่งการ 
๓. รับผิดชอบงานธุรการ  งานติดต่อประสานงาน  งานพัฒนาศักยภาพของคณะ 

กรรมการบริหารกองทุน  และคณะอนุกรรมการที่เกี่ยวข้อง 
๔.  งานอ่ืน ๆ ที่ประธานกองทุนฯ  หรือเลขานุการกองทุนมอบหมายให้ปฏิบัติ 

๒.  คณะอนุกรรมการติดตามและประเมินผลการใช้จ่ายงบประมาณของกองทุนฯ 

๑.  ประธานสภา อบต.แม่ลอย        ประธานอนุกรรมการ 
๒.  นายสง่า  สุทธศิลป์  สมาชิกสภา อบต.แม่ลอย     อนุกรรมการ 

/๓.นางศรีวัน....   

เอกสารประกอบระเบียบวาระท่ี 3.2 



๓.  นางศรีวัน  ปัญญาดี  ตัวแทน อสม.      อนุกรรมการ 
๔.  นายจันติ๊บ  กาไชย  ตัวแทนชุมชน      อนุกรรมการ 
๕.  นายสมัย  อินมาส  ตัวแทนชุมชน      อนุกรรมการ 
๖.  นายนันทภพ  คำมูล  ตัวแทนชุมชน      อนุกรรมการ 
๗.  หัวหน้าสำนักปลัด         อนุกรรมการ 
๘.  ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ        อนุกรรมการ 
๙.  นักทรัพยากรบุคคล         อนุกรรมการ 
๑๐.  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน       อนุกรรมการ/เลขานุการ          

                         
มีหน้าที ่
ตรวจติดตามและประเมินผลการใช้จ่ายงบประมาณของกองทุนฯ  หรือตรวจติดตาม 

ความก้าวหน้าของหน่วยบริการสาธารณสุข กลุ่ม ชมรมต่าง ๆ ที่ได้รับอนุมัติงบประมาณจากกองทุนฯ
และสรุปผล  ให้ข้อเสนอแนะการติดตามและประเมินผล  พร้อมรายงานผลให้ประธานกองทุนฯ  และ
คณะกรรมการบริหารกองทุนทราบหลังจากสิ้นปีงบประมาณของทุกปีภายใน  ๖๐  วัน 

๓.  คณะอนุกรรมการด้านการเงินและจัดทำบัญชีกองทุนฯ 
๑.  ผู้อำนวยการกองคลัง               ประธานอนุกรรมการ 
2.  เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี    อนุกรรมการ 
3.  นักวิชาการตรวจสอบภายใน    อนุกรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที่ 
๑. ออกใบเสร็จรับเงินและลงนามในใบเสร็จรับเงินในนามของคณะกรรมการบริหารระบบ 

หลักประกันสุขภาพ ให้แก่ผู้ชำระเงินทุกครั้ง  เว้นแต่การรับเงินค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุน
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติและเงินอุดหนุนหรืองบประมาณที่ได้รับจากองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย  
หรือการรับเงินทางธนาคาร  ให้ใช้สำเนาใบนำฝากเงินธนาคารเป็นหลักฐาน  และให้นำเงินเข้าธนาคารภายใน
วันที่ได้รับเงิน  หากไม่ทันให้นำฝากกับตู้นิรภัยขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย 

๒. ตรวจสอบความถูกต้องและครบถ้วนของหน้าฎีกาและเอกสารที่จำเป็นก่อนเบิกจ่ายเงิน 
ทุกครั้งและลงนามเป็นผู้จ่ายเงิน 

๓. ให้บันทึกบัญชีตามรูปแบบที่สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติกำหนดด้วยระบบ 
อิเล็กทรอนิกส์สารสนเทศหรือระบบอ่ืน รอบระยะเวลาบัญชี  ให้ถือตามปีงบประมาณ 
                    ๔. การเริ่มระบบบัญชีให้ถือตามปีงบประมาณ 
  ๕. ให้จัดทำรายงานการรับเงิน-จ่ายเงินและเงินคงเหลือประจำเดือน ประจำไตรมาส และ 
ประจำปีงบประมาณ  โดยเสนอให้คณะกรรมการบริหารงานกองทุนฯ เห็นชอบทุกสิ้นไตรมาสภายใน ๓๐ วัน 

           ๖. ให้นำเสนอรายงานการเงินให้สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติเขต ทุกไตรมาส โดย
ให้จัดส่งภายใน ๓๐ วัน นับจากวันสิ้นไตรมาส  ตามรูปแบบที่สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติกำหนด  
และภายในเดือนธันวาคมของทุกปีให้จัดทำรายงานผลการดำเนินงาน  รายงานการรับเงิน  การจ่ายเงิน  และ
เงินคงเหลือของกองทุนหลักประกันสุขภาพ  ที่ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกองทุนแล้ว  เก็บไว้เพ่ือ
การตรวจสอบ   

 
/๔.คณะอนุกรรมการ...... 



๔.  คณะอนุกรรมการตรวจพิจารณากลั่นกรองโครงการ 
๑.  ปลัด อบต.แม่ลอย           ประธานอนุกรรมการ 
๒.  ผอ.รพ.สต.  แม่ลอย           อนุกรรมการ 
๓.  รองปลัด อบต.แม่ลอย           อนุกรรมการ 
๔.  นายชาญวิทย์  สมยาดี  ตัวแทน  อสม.       อนุกรรมการ 
๕.  หัวหน้าสำนักปลัด           อนุกรรมการ 
๖.  นักจัดการทั่วไป                    อนุกรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที่ 

  ๑. ตรวจพิจารณากลั่นกรอง ตัดทอนงบประมาณโครงการที่หน่วยงาน /กลุ่ม/องค์กรภาค
ประชาชน ที่ได้เสนอเข้ามายังกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย ให้เป็นไปตาม
ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติเรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. ๒๕๖๑  ลงวันที่  
๑๓  กันยายน  ๒๕๖๑  และคำนึงถึงความคุ้มค่า และความสมเหตุสมผลของการจัดทำโครงการ ก่อนที่จะนำ
โครงการเสนอขออนุมัติงบประมาณ  

 ๒. เสนอแนะให้หน่วยงาน/กลุ่ม/องค์กรภาคประชาชนที่เสนอโครงการเข้ามาได้ดำเนินการ
แก้ไขโครงการให้ถูกต้อง ก่อนนำเสนอต่อคณะกรรมการพิจารณาอนุมัติงบประมาณ 
  ๓. สรุปผลการพิจารณากลั่นกรองโครงการเสนอต่อที่ประชุม พร้อมให้ข้อเสนอแนะแก่
คณะกรรมการกองทุนฯ ในวันที่พิจารณาอนุมัติโครงการ 

๕.  คณะอนุกรรมการสนับสนุนการจัดบริการดูแลระยะยาวสำหรับผู้ที่มีภาวะพ่ึงพิง 
1.  นายธานี  สุทธศิลป์  รองนายก อบต.แม่ลอย      ประธานอนุกรรมการ 
2.  นายพงศกร  กาไชย  ผู้แทนกรรมการกองทุนฯ   อนุกรรมการ 
3.  นายชาญวิทย์  สมยาดี ผู้แทนกรรมการกองทุนฯ   อนุกรรมการ 
4.  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเทิงหรือผู้แทน     อนุกรรมการ 
5.  สาธารณสุขอำเภอเทิงหรือผู้แทน     อนุกรรมการ 
6.  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลแม่ลอย   อนุกรรมการ 
7.  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านเกี๋ยง   อนุกรรมการ 
8.  นางสาวนิตยา  ขวัญจันทร์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  อนุกรรมการ 
9.  นางวิภามาศ  วงศ์ใหญ่ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  อนุกรรมการ 
10. นางสาวน้ำฝน  ศรีปัญญา นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
11. นางศุภรานันท์  นายด่าน CG     อนุกรรมการ 
12. นางสาววรัทยา  ติ๊ปกรณ์ CG            อนุกรรมการ 
13. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย      อนุกรรมการ/เลขานุการ 
14. นักพัฒนาชุมชน        อนุกรรมการ/ผช.เลขานุการ 

 
 
 
 

/มีหน้าที.่.... 



มีหน้าที ่
พิจารณาอนุมัติโครงการ  แผนการดูแลรายบุคคล  รวมถึงค่าใช้จ่ายตามแผนการดูแล

รายบุคคลสำหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงและบุคคลอ่ืนที่มีภาวะพ่ึงพิง  ของศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุในชุมชน  หน่วยบริการ หรือสถานบริการ 

   
ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่        เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖6 

   สั่ง ณ วันที่      เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖6 

 

       
 

         (ลงชื่อ) 
              

                                  (นายธนาวุฒิ  กาไชย) 
                    ประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพ  

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ลอย 


